2023年12月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ リ ュ ー Ｈ Ｒ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 藤田 美智雄

（コード番号：6078 東証プライム）

問合せ先 代 表 取 締 役 副 社 長 藤田 源太郎

（TEL. 03-6380-1300）

株式会社ＳＩＧグループとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2023年12月15日開催の取締役会において、株式会社ＳＩＧグループ（本社：東京都千代田

区、代表取締役社長：石川 純生、東証スタンダード、以下「ＳＩＧ」）との資本業務提携の締結に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的および内容

 当社は、「健康情報のデジタル化と健康管理のインフラ企業」として、企業・健康保険組合に対し

て、自社開発の健康管理プラットフォーム「バリューカフェテリア®システム」を提供しています。

昨今、高度化する健康経営やデータヘルス計画の推進において、デジタルの活用がますます重要視

されています。各業種・業態においてニーズが多様化し、迅速な対応が求められています。当社は、

これら多様なニーズや顧客の要望に、よりタイムリーに対応するため、システム開発のプロ集団で

あるＳＩＧと資本業務提携をいたしました。

ＳＩＧは、大手企業を主要顧客とし、創業以来30年の経験を通じて各業態固有の導入ノウハウを

蓄積し、顧客のシステムニーズに応える技術と実績を保有しています。DX対応を含め、各業態が求

めるシステム支援を提供しています。

本提携により、双方の技術やノウハウを融合し、当社の強みであるワンストップサービスの開発

体制を一層強化してまいります。これにより、企業や健康保険組合の持続的な発展に貢献してまい

ります。

２．資本提携の内容

当社は、ＳＩＧの代表取締役社長の石川純生氏の資産管理会社である株式会社IGカンパニーとの

間にて本日付で締結された株式譲渡契約に基づき、株式会社IGカンパニーが保有するＳＩＧ普通株

式の一部を市場外での相対取引により譲渡（本株式譲渡）する予定です。

① 譲渡される株式の種類及び数：普通株式 267,000株

② 払込金額：132,966,000円（１株につき498円）

３．提携先の概要（2023年3月31日現在）

（１） 名 称 株式会社ＳＩＧグループ

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北4-2-1 市ヶ谷スクエアビル8F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石川 純生

（４） 事 業 内 容 システム開発事業、インフラ・セキュリティサービス事業

（５） 資 本 金 57百万円

（６） 設 立 年 月 日 1991年12月16日

（７） 大株主及び持株比率

大株主 持株比率（％）

株式会社IGカンパニー 31.90

八田 英伸 4.72

株式会社ぬ利彦 3.64

迫田 敏子 2.97

株式会社テプコシステムズ 2.63

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態         （百万円）

決算期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期

連 結 純 資 産 1,547 1,708 1,897

連 結 総 資 産 2,596 3,160 4,277

１株当たり連結純資産（円） 271.79 299.94 336.18

連 結 売 上 高 4,397 4,916 5,418

連 結 営 業 利 益 325 378 391

連 結 経 常 利 益 321 391 457

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
239 274 301

１株当たり連結当期純利益（円） 42.44 48.25 53.51

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） 12 17 13

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年12月15日

（２） 本 資 本 業 務 提 携 契 約 締 結 日 2023年12月15日

（３） 本 資 本 業 務 提 携 開 始 日 2023年12月15日

（３） 本 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2023年12月19日

（４） 本 株 式 譲 渡 の 実 行 日 2023年12月21日（予定）

５．今後の見通し

本提携による2023年12月期並びに2024年12月期以降の業績への影響につきましては、現時点では

確定しておりませんが、中長期的には業績向上に資するものと考えております。今後の業績に重要

な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上